(1) προσπαθεῖν.

Nam si sancti, & gloriosi Apostoli, qui sacerdotium a Christo Domino, Deoque nostro susceperunt, qui omnibus bonis terras impleverunt; quique ejus doctrinam cunctis hominibus tradiderunt, ne vitæ quidem suæ in hoc mundo pro salute nostra pepercerunt: an iniquum erit, Ecclesiarum Antistites, qui in eorum locum substituantur, atque ordinantur; omni labe puras habere mentes, omnemque pecuniarum vim pro nihilo ducere, ac totam vitam in Deum ipsum clementis. dirigere? Oportet itaque tales Pontifices eligere, atque creare, quibus neque filii, neque nepotes sint. Fieri enim nequit, ut qui curis humanis impediatur, eis præsertim, quas liberi patientibus afferunt; omne studium, & cogitationem erga divina ministeria, & res Ecclesiasticas habeat. Nam cum sint nonnulli, qui propter spem, quam in Deum habent, ut salutem suarum animarum consulant, ad Ecclesias se conferunt; ac bona, quæ ad ipsos pertinent, offerunt ecclesiis, atque relinquunt; ut in pauperes, egentisque, aut in alias pias causas consumantur: minime decet ea Episcopos in suum lucrum conferre, aut in liberos suos, atque cognatos expendere. Oportet enim episcopum carnali liberorum affectione non impeditum, omnium fidelium Christianorum esse spiritalem patrem. Quamobrem prohibemus, (a) ut qui filios, aut nepotes habeat; creetur Episcopus. Qui vero nunc sunt Episcopi, aut etiam qui futuri sunt, sancimus nullo pacto potestatem habere testandi, aut donandi, aut alia quacumque ratione quicquam suarum facultatum alienandi; quod postquam Episcopi facti sunt, obtinuerunt; & sive testamento, sive donatione, sive alio quocumque modo consecuti sunt; præterquam ea sola, quæ ante Episcopatum ex qualicumque causa habuerunt, aut post Episcopatum a parentibus, & patris, & avunculis, & fratribus ad ipsos pervenerunt, aut pervenerint. Omnia vero ea, quæ post Episcopatum ex quacumque causa, ut diximus, præterquam ab illis personis, ad ipsos pervenerint; ad Ecclesiam, quam gubernabant, pervenire jubemus; & ut ab eadem vindicentur, neque alius quisquam possit ex ea re lucrum sibi elicere. Quis enim dubitet, eos, qui suas facultates illis reliquissent, aut relinquunt, aut alio quoquo pacto transfuserint, aut transmittunt; non respexisse ad eandem ipsam sedem? atque credentes non solum quæ ipsi reliquerant, pie consumpturos, sed etiam suas facultates adjecturos, id fecisse? Ex hac vero nostra generali lege tantum excipimus omnes res, quas sanctiss. Epiphanius Archiepiscopus hujus felicitatis urbis, ac Patriarcha in hunc usque diem habet. Namque in futuris ipsius rebus locum habeant, quæ a nobis disposita sunt; & ut ad magnam Ecclesiam ea deferantur, sancimus. At vero œconomi post mortem Episcoporum rationes conficiant eorum, quæ ab ipsis relicta sunt, & quæ ad Ecclesiam pertinent, & quæ ipsi Ecclesie ex hac nostra constitutione debe-